

lang att medfölja den okända qvinnan hem till hotellet. Uppkomna i hotellet fördes fru Gvlang af den okända qvinnan in i ett af hotellrummen samt ombads att sitta ned ett ögonblick. Den okända, som lammade fru Gvlang ensam i rummet, kom emellertid strax tillbaka, dervid hon utträdde till fru Gvlang: "Var jag icke så vis min Tisaketet, den 5 Januari".

en källare och för upp en affär". Handlaren tag den okända qvinnans saketer från fru Gvlang och förde dem till fru Gvlang skynda-

Alstermark, Anna Albertina Pers-
dotter.

Handlanden Ludvig Guiron, som har

kapphandel i huset n:o 42 Vesterlånggatan, har genom sitt biträde, fru Anna Eleonora Gvlang, till laga åtal angifvit följande bedrägeribrott:

Tisdagen den 29 dennes vid klockan 3-tiden på eftermiddagen inkom i Guirons förenämnda butik en okänd qvinna, som begärde att få se på en muff och en boa. För qvinnan ifråga förevisades bland annat en muff och en boa af ljusbisam och fodrade med brunt siden, hvilka föremål hon förklarade sig vilja köpa till ett pris af 20 kronor. Qvinnan, som uppgaf sig bo å hotell "Dalarna", n:o 3 Brunsgränden, hade, enligt hvad hon sjelf uppgaf, inga pennningar på sig. Hon sade sig emellertid hafva pennningar på hotellet och lofvade att betala till springflickan, derest denna finge följa med till hotellet med de köpta sakerna. Som springflickan icke fanns inne i butiken vid tillfället, erbjöd sig fru Gv-

536/203.

lang att medfölja den okända qvinnan hem till hotellet. Uppkomna i hotellet fördes fru Gvlang af den okända qvinnan in i ett af hotellrummen samt ombads att sitta ned ett ögonblick. Den okända, som lemnade fru Gvlang ensam i rummet, kom emellertid strax tillbaka, dervid hon yttrade till fru Gvlang: "kan jag icke få visa min far paketet, han är kreaturshandlande och sitter här nere på en källare och gör upp en affär". Samtidigt tog den okända qvinnan paketet från fru Gvlang och försvann ur rummet. Fru Gvlang skyndade efter utför trapporna, men när hon kom ned på gatan kunde den okända qvinnan icke upptäckas. Qvinnan ifråga lät sig icke vidare afhöra, och vid förfrågan å hotellet upplvstes, att hon visserligen nys förut varit uppe och beställt ett rum, men att hon i öfrigt vore alldeles okänd på hotellet.

Onsdagen den 30 sistlidne December klockan 11 förmiddagen

Polis för 5:te resan stöld straffade ogifta Anna Albertina Persdot-

ter - Alstermark förhörd å detektivstationen af konstapeln n:o 60 Sven Vesterdahl, under rapport, att han kort dertförut på anmodan af handlanden Ludvig Guiron, n:o 42 Vesterlånggatan, anhållit Alstermark å Kornhamnstorg, ehär Guiron misstänkte, att Alstermark vore identisk med den okända qvinna, som på bedrägligt sätt tillnarrat sig muffen och boan i Guirons butik, alldenstund Alstermark befanns vara iklädd muff och boan af lika utseende.

Hörd af öfverkonstapel Otto Enoch Källqvist i närvaro af detektivkonstaplarna Johan Petter Frick och Joel Teodor Akerström, erkände Alstermark, att hon gjort sig skvidig till angifna bedrägeribrottet samt berättade derom följande:

Några dagar efter det Alstermark den 6 sistlidne November frigafs från Länsfängelset i Vesterås efter undergången bestraffning för 5:te resan stöld, erhöil hon anställning som tjänsteflicka hos en ingenjör von Sedow å stället Trångsund i Södertörn, hvilken anställning Alstermark innehade till den 11 sistlidne September.

då hon begaf sig hit till staden för att söka annan tjänst. Hon kunde emellertid icke erhålla någon tjänst här i staden, och sedan hennes besparade penningar, 23 kronor, tagit slut, började hon att föröfva bedrägerier. Alstermark medgaf sålunda, att hon, beträffande det af Guiron angifna brottet, på bedrägligt sätt tillnarrat sig omförmälda boa och muff, samt att hon dervid gått tillväga, på sätt fru Gvlang uppgifvit. Alstermark innehade vid tillfället inga penningar, och hennes uppgifter om, att hon skulle träffa fadern på en närbelägen källare och af honom erhålla penningar, voro uppdiktade. Rummet å hotell "Dalarna" bestälde hon dels för att kunna fullborda förut planlagda bedrägeribrott och dels för att bo der någon dag.

Muffen och boan, som Alstermark var iklädd vid anhållandet, har Guiron igenkänt och utan kostnad återfått.

2:o Enkefru Elisabeth Johansson, som bor i huset n:o 9 Grefmagnigatan och innehar kortvaruaffär i huset n:o 73 Vasterlånggatan, har till laga åtal angivit, att hon Onsdagen den 23 sistlidne Decem-ber på eftermiddagen blifvit på bedrägligt sätt fränhänd en klädning af svart vlietvg, värd 18 kronor 50 öre, samt en hvit broderad krage, värd 1 krona 90 öre, hvilket bedrägeribrott skett under följande omständigheter:

Vid sagde tid inkom i fru Johanssons butik en okänd kvinna, som begärde att få se på klädningar. Sedan hon provat en klädning till ofvan uppgifna pris, bestämde hon sig för en sådan, hvarjämte hon afven begärde att få köpa en hvit krage till ett pris af 1 krona 90 öre. Som kvinnan emellertid glömt sina penningar hemma, bad hon att någon i affären anställd person skulle få följa henne hem till bostaden, n:o 26 Vasagatan, med de köpta varorna, i hvilket fall hon skulle erlägga betalningen till budet ifråga. Fru Johanssons springflicka fick följa med till den uppgifna bostaden, men tillsades, att ej lemna paketet, i hvilket kläd-

på bedrägligt sätt fränhånda en främmandes klädning, som var af värde för omkring 100 kronor. Klädningen och kragen voro inslagna, ifrån sig, förrän hon erhållit betalning af den okända. När springflickan en stund derefter återkom till affären berättade hon, att den okända qvinnan vid framkomsten till 26 Vasagatan förklarade sig icke bo i detta hus, utan å hotell Haggård, n:o 36 samma gata. Vid framkomsten till sagde hotell, gingo de in i ett af hotellrummen, der qvinnan återigen pröfvade den medsända klädningen. Efter pröfningen blef springflickan tillsagd att stanna kvar i rummet, medan den okända, medtagande klädningen och kragen, begaf sig ned i hotellet för att träffa sin fader, af hvilken hon skulle erhålla de penningar, hvarmed hon ämnade betala klädningen och kragen. Qvinnan återkom emellertid icke. Vid förfrågan å hotellet upplivstes, att samma qvinna, strax dertörut varit uppe på hotellet och beställt ett rum, dervid hon uppgifvit sig vara tillskärerskan Aurora Sellberg, samt att hon å hotellet svarloannat en gammal bo.

Alstermark, härom hörd, har erkänt att hon gjort sig skuldig till angifna bedrägeribrottet och att dervid så tillgått som enkefru Johansson och hennes springflicka uppgifvit. I butiken uppgaf Alstermark af misstag, att hon bodde i huset n:o 26 Vasagatan i stället för n:o 36 samma gata. Rummet å hotellet beställde Alstermark för att kunna fullborda bedrägeriet, som hon förut planlagt. Uppgifterna om fadern voro osanna.

Klädningen befanns Alstermark vara iklädd vid anhållandet och kragen har på hennes anvisning anträffas i hennes tillfälliga bostad i huset n:o 30 Drottninggatan.

Enkefru Johansson har igenkänt och utan kostnad återfått klädningen och kragen.

3:o Fröken Signe Svensson, som är boende i huset n:o 45 B. Karlavägen 4 trappor upp, och innehar modeaffär i huset n:o 23 B. Beridarebangatan, har till laga åtal angifvit, att hon Måndagen den 28 sistlidne December vid klockan 2-tiden på eftermiddagen blifvit

på bedrägligt sätt fränhänd en fruntimmershatt värde 13 kronor, har samt en hvit sidenhalsduk, värde 4 kronor 50 öre, hvilket bedrägeribrott skett under följande omständigheter: Ett sätt fränhänd ett par tank Vid sagde tid inkom i Svenssons modebutik en okänd kvinna, sade sig vara boende 2 trappor upp på hotell "Lidia Rosenbad" n:o 8, Karduanmakaregatan, och begärde att få se på hattar. Kvinnan ifråga utvalde slutligen en fruntimmershatt och en sidenhalsduk till sin förutnämnda pris, hvarefter hon framställer begäran om fått ett bud måtte få åtfölja henne hem till hotellet för att se på de omtämda varorna när hon ville visa desamma för en bekant på hotellet innan hon uppbestämde sig för att köpa dem. När denna okända kvinna åtföljdes af Svenssons springflickan kom in i ett af de 2 trappor luff i hotellet och efter det sprängflockan återstades tagt ifrån sig hatten och halsduken, tog den okända med sig sig de föremål och lämnade sig i rummet, under uppgift att hon först skulle visa hatten och halsduken för sin fader, som upptecknat sig på hotellets café och sedan återkomma med betalning till flickans. Den okända kvinnan, hvilken enligt uppgifning af hotellets skänkskan strax fört beställt det ifrågasatta rummet och därvid uppgifvit sig heta Eriksson, lät sig icke vidare afhöra. Att sig emellertid icke vidare Alstermark har erkänt, att hon förbörvat samt bedrägeri ett brott och att hon dervid gått tillväga på sätt här ofvan angifvits med undantag deraf, att hon jemväl i butiken sagt sig vilja visa hatten och halsduken för fadern och icke för någon bekant, såsom Paul Svensson uppgifvit. Uppgiften om fadern var emellertid osann. Vid beställningen af rummet, som skett för att gästare kunna fullborda det förut planlagda brottet, inskref hon sig i hotellboken under namnet Eriksson, och gästernas befunns Alstermark vara i kläd vid anhöllandet befunns Alstermark vara i kläd hatten och halsduken, som Svensson igenkände och utan kostnad återfått.

4:o Skohandlanden Nils Petter Paulsson; som bor i huset n:o 27

Paulsson har igenkännt och utan kostnad återfått kängorna, Götgatan, och innehar skobutik i huset n:o 36 Vesterlånggatan, har galoscherna och tofflorna.

till laga Åtal angifvit, att han Måndagen den 28 ~~december~~ vid klockan 12-tiden på dagen blifvit på bedrägligt sätt frånhänd ett par Holmströms hvitvaruaffär i huset n:o 62 Mästersamuelsgatan, har damknäppkängor, värda 17 kronor 50 öre, ett par galoscher, värda för Holmströms räkning till laga Åtal angifvit följande bedrägliga 3 kronor 25 öre, samt ett par filtofflor, värda 2 kronor 75 öre, förfarande:

hvilket skett under följande omständigheter: Måndagen den 28 sistlidne December vid klockan 8-tiden på eftermiddagen inkom i Paulssons skobutik en okänd kvinna, som begärde att få se på skodon, och efter verkställd profning bestämde sig för att köpa ett par damknäppkängor, ett par galoscher och ett par filtofflor till ofvan angifna pris. Kvinnan, som uppgaf sig bo på Lilla Stadshotellet i Trångsund, medhade inga pennningar, vidare begärde kvinnan att få köpa 6 stycken damlinnen, utan begärde, att ett bud skulle få medfölja henne till hotellet med de köpta skodonen, och skulle hon då erlägga betalning af 9 kronor. Kvinnan påstod att hon ej medhade några pennningar och gen till budet. En i Paulssons skoaffär anställd springflicka fick anhåll därför, att blusliffven och linnepersedlarna måtte hemsändas följa med kvinnan till det uppgifna hotellet, men när de kommo in till bostaden, i hvilket fall hon skulle lemna betalningen till i ett af hotellrummen i trappa upp, tog kvinnan paketet ifrån budet. På grund häraf fick Holmströms springflicka, Gerda Söderspringflickan samt bad henne att vänta i rummet, medan hon gick öfver till hotellet, hvarefter hon skulle återkomma med penningar till köpata. I ett rum två trappor upp på hotellet profvade kvinnan springflickan. Den okända kvinnan lät sig emellertid icke vidare blusarna, dervid hon förklarade, att den ena blusen passade henne. afhöra. Å hotellet, der hon kort förut varit uppe och beställt ett rum, tog kvinnan emellertid hand om paketet, som innehöll de i rummet, var hon äfvenledes okänd.

Alstermark, härom hörd, har erkänt, att hon föröfvat äfven denna bedrägeribrott och att hon dervid gått tillväga på sätt Paulsson angifvit. Uppgifterna angående fadern vore nu som förut osannsynligt att fadern skulle lemna henne penningar, hvaremed hon kunde na och rummet Å hotellet hade hon beställt i samma bedrägliga afbetala de köpta varorna. Blusarna lemnade hon dock kvar i rummet, sigt som förut.

Kvinnan, som lofvat att strax komma upp på rummet med penningarna,

Knäppkängorna och galoscherna befanns Alstermark vara iklädd lät sig icke vidare afhöra, och vid förfrågan Å hotellet upplästes vid anhållandet och tofflorna hafva på Alstermarks anvisning ansett kvinnan ifråga visserligen beställt ett rum dertill, och att träffats i hennes tillfälliga bostad i huset n:o 30 vid Drottninggatan.

Paulsson har igenkänt och utan kostnad återfått kängorna, galoscherna och tofflorna.

5:o Fröken Gunborg Axelina Söderqvist, som är anställd i fru Olga Holmströms hvitvaruaffär i huset n:o 62 Mästersamuelsgatan, har för Holmströms räkning till laga åtal angifvit följande bedrägliga förfarande:

Måndagen den 28 sistlidne December vid klockan 6-tiden på eftermiddagen inkom i Holmströms butik en okänd qvinna och begärde att få se på bluslif. Söderqvist tog fram en del bluslif till påseende, af hvilka den okända qvinnan, som uppgaf sig vara boende i närheten, för profning begärde att få taga med sig två stycken hem till bostaden. Vidare begärde qvinnan att få köpa 6 stycken damlinnen till ett pris af 3 kronor, och 6 par damkalsonger, till ett pris af 9 kronor. Qvinnan påstod att hon ej medhade några penningar, och anhöll därför, att bluslifven och linnepersedlarna måtte hemsändas till bostaden, i hvilket fall hon skulle lemna betalringen till budet. På grund häraf fick Holmströms springflicka, Gerda Söderqvist, medfölja qvinnan med de ifrågavarande persedlarna hem till bostaden, som befanns vara hotell "Bristol", n:o 5 Klara Östra Kyrkogata. I ett rum två trappor upp på hotellet pröfvade qvinnan blusarna, dervid hon förklarade, att den ena blusen passade henne. Sedan tog qvinnan emellertid hand om paketet, som innehöll de ifrågavarande linnepersedlarna, samt aflägsnade sig ur rummet, under förmälan, att hon skulle visa dem för sin fader, som i sällskap med en annan man satt nere i ett rum å hotellet och drack toddy, samt att fadern skulle lemna henne penningar, hvarmed hon kunde betala de köpta varorna. Blusarna lemnade hon dock kvar i rummet. Qvinnan, som lofvat att strax komma upp på rummet med penningarna, lät sig icke vidare afhöra, och vid förfrågan å hotellet upplystes, att qvinnan ifråga visserligen beställt ett rum derstädes, men att hon i öfrigt vore alldeles okänd.

Söderqvist

Alstermark, hvarom hörd, har erkänt, att hon föröfvat jemväl detta bedrägeribrott och att hon dervid gått tillväga på här ofvan angifna sätt. Uppgifterna om fadern voro jemväl i detta fall osanna, och rummet Å hotell Bristol hade hon beställt i samma afsigt som förut är nämndt.

Alstermark befanns vid anhållandet vara iklädd ett par af de Holmström frånhända kalsongerna, hvaremot de öfriga 5 kalsongparen, äfvensom damlinnena anträffats i Alstermarks förutnämnda bostad. Holmström har utan lösen återfått samtliga persedlarne.

Alstermark har uppgifvit, att hon haft för afsigt att skaffa sig penningar genom att söka afyttra klädningen, muffen och boan, men att hon för eget bruk ämnat behålla de öfriga af henne på bedrägligt sätt åtkomna klädespersedlarna.

Alstermark har icke erlagt någon hvra för de af henne beställda hotellrummen.

Enligt meddelande i Polisunderrättelser n:o 134 D6. 03. frigafs Alstermark den 6 sistlidne November från Länsfängelset i Vesterås efter undergången bestraffning för femte resan stöld.

Alstermark hålles häktad sedan Onsdagen den 30 sistlidne December klockan 3 eftermiddagen.

Om sig har Alstermark uppgifvit, att hon är född den 20 Mars 1874 i Ljusnarbergs församling af Örebro län, dotter af arbetskarlen Per August Andersson och dennes hustru Margareta, född Andersdotter, ogift, samt kyrkoskrifven i Kila församling af Vestmanland län.

Straffregistersutdrag samt uppgift från vederbörande prästerskap angående Alstermark hafva reqvirerats, men ännu icke inkommit.

Stockholm som ofvan.

Carl Westberg

DA

Käyser